,:;4. IIARA li. UNICIPAL OE
lOUIIEICO DA IIA1'HE

REQUERIMENTO Nº 547 / 2025 Autor: Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

ASSUNTO

SOLICITO O COMPLEMENTO EM CALÇAMENTO E O ASFALTAMENTO DA
RUA CORRENTES, NO BAIRRO DA CHÃ DA TÁBUA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICA TIVA

A Rua Correntes apresenta trechos ainda sem calçamento, o que dificulta o acesso
dos moradores e o tráfego de veículos. Além disso, as partes já calçadas
encontram-se em estado precário, e a ausência de pavimentação completa
prejudica o deslocamento seguro, especialmente em dias de chuva, quando a rua
fica tomada por lama e poças de água.

A execução do complemento do calçamento, seguida pelo asfaltamento, é
fundamental para garantir a trafegabilidade, a valorização da via e a melhoria das
condições de vida da população. Essa é uma reivindicação constante da
comunidade, que há anos aguarda essa melhoria na infraestrutura urbana.

Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e
o atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Loureço da Mata, 16 de Abril de 2025.

Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA
Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 €!) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM